in England in May 1261. Counting on this letter Henry might as well dare to complain about the situation. But Alexander died at the end of May 1261.

- 53 Treharne, *Baronial Plan*, p.245.
- 54 *DBM*, pp.226–229.
- 55 In March 1261 Henry used the phrase, community of the realm, in his own way. ‘quod magnates et comunitatem regni nostri sincere diligimus’. *Close Rolls, 1259–61*, pp.461–62. Powicke regarded the meaning of this ‘community’ as all the people in England, without supporting evidence. Powicke, *King Henry III and the Lord Edward*, p.421.
- 56 *DBM*, pp.42–43.
- 57 *DBM*, p.43, *C.R., 1261–64*, p.312.
- 58 Powicke, *The Thirteenth Century*, p.179n. Cf., *DBM*, p.252n.
- 59 *DBM*, Doc.37A. Originals of the manuscripts are now in the Archives Nationales, Paris.
- 60 ‘Per constitutiones baronum fit capitalis iusticiarius per electionem consiliariorum quos posuerunt barones in consilio regis, cum tamen dominus rex et eius antecessores capitalem iusticiarium cum opus esset pro sua voluntate preficere consuerunt et amouere, et etiam cum opus non sit huiusmodi iusticiario dum rex egerit in regno’. *DBM*, p.252.
- 61 *DBM*, pp.43–44.
- 62 ‘sui subditi vice versa contra iuramentum fidelitatis quod eidem domino regi prefecerunt predicta in se suscipere vel de illis intromittere’. *DBM*, p.256.
- 63 *DBM*, p.252.
- 64 *DBM*, pp.256–59. ‘Hoc idem etiam a tota communitate regni iurari mandavit’. *CPR.*, 1247–58, pp.644–45, 649; *DBM*, p.254, n6.
- 65 *DBM*, pp.258–59.
- 66 Powicke, *King Henry III*, pp.349–50, 364; Treharne, *Baronial Plan*, pp.52, 53. J. Maddicott stressed the fact that knights participated there. ‘An Infinite Multitude of Nobles: Quality, Quantity and Politics in the Pre-reform Parliament of Henry III’, *Thirteenth Century England*, vii, 1999, p.33.
- 67 ‘Petunt barones et communitas regni Anglie et eorum procuratores eorum nomine per dictum uestrum, domine rex Francie illustris, ap-

- probari et eidem domino nostro regi Anglie firmiter iniungi et caucionem congruam interponi quod easdem in posterum bona fide obseruet et faciat a subditis firmiter obseruari.' *DBM*, p.258.
- 68 'cum dominus rex Anglie libertas que in cartis suis dudum comunitati terre concessis continenter concessisset inuiolabiliter obseruandas, propter quod communitas regni primo quindecimam et postea tam clerus quam populus tricesimam partem omnium mobilium suorum sibi dederunt, et insuper subsidium ad sororem suam imperatori maritandam, uidelicet de quolibet feudo militis xx. solidos idem dominus recepta omni huiusmodi pecunia paulisper eos libertatibus predictis uti permisit, et postea peruerso quorundam ductus consilio contra tenorem cartarum ipsarum veniens libertates ipsas paulatim infringere atemptauit'. *DBM*, p.268.
- 69 *DBM*, pp.268–69, 269n; *P.R.*, 1216–25, pp.560–61; *C.R.*, 1234–37, pp.545–46; Mitchell, *Studies in Taxation under John and Henry III*, New Haven, 1914, pp.161–63, 214–19. Isabella, the king's sister, married the Emperor in 1235.
- 70 In the above mentioned first clause the word *populus* is used, but Mitchell noted that it should not be regarded as the general body of the common people of the kingdom. Mitchell, p.216. Many of the monasteries were exempt from taxation. The explanation by the chroniclers varies widely. Matthew Paris, for example, did not mention 'people' when referring to this taxation. Mitchell, p.214n; *Chron. Major*, iii, p.380.
- 71 'ad maiorem regni confusionem decimal ecclesiasticorum proventuum ad eorundem impugnationem per quinquennium sibi concessa ecclesiis in decimarum huiusmodi solucione, et terra tota per coactam uotorum redemptionem de pauperatis et multis milibus marcarum ex huiusmodi preda cum ecclesiarum ac tocus communitatis lesione enormi collectis et in uanum persolutis'. *DBM*, p.278.
- 72 Mitchell, *op. cit.*, pp.282–86.
- 73 *DBM*, Doc.39, pp.290–91.
- 74 *DBM*, pp.294–95.
- 75 'communitati prelatorum et baronum'. *DBM*, p.296.
- 76 *Feodera*, Record Commission, I, i, 1816, p.443; *DBM*, Doc.40, pp.294–95, 296–97, 298–99.